
一般財団法人山形県バスケットボール協会賛助基金 

「法人・企業スポンサー」募集趣意書 

 

常日頃より、皆様からの一般財団法人山形県バスケットボール協会への深い御理解と多大

な御支援、御協力に対しまして心より感謝申し上げます。 

本協会は、前身である「山形県バスケットボール協会」の歴史を引き継ぎ、平成28年4月よ

り一般財団法人として再スタートし、県内におけるバスケットボールの普及・振興・発展に向けて

日々活動しております。また、本協会主催大会の結果を始め、県内外におけるバスケットボール

に関する情報をより多くの皆さまにお知らせできるよう、ホームページや Facebook の充実に

加えて新たにインスタグラムを導入すること等で、その運用の向上にも取り組んでおります。 

現在、本協会の財務につきましては、主にチーム及び選手個人の登録費によって賄われてお

りますが、近年の少子化や日本協会の登録制度の変更、新型コロナウイルス感染症への対応

期間が長期に渡ったこと等の影響に伴い、チーム・選手数は減少傾向にあります。その結果、競

技の普及活動・全カテゴリーでの強化事業の推進活動について十分に手当てされていない実

情があります。 

そこで、本協会では組織基盤を充実させ、円滑な運営を図ると共に、競技の普及活動やジュ

ニア選手を主体とした強化を推進することで、本県におけるバスケットボール競技全体の更な

る活性化を目指します。そのための自主財源の確保の手立てとして、今年度より法人・企業の

皆様を対象としたスポンサーの募集をお願いする次第です。 

つきましては、大変恐縮とは存じますが、本協会の趣旨に御賛同し、支えて下さる法人・企業

様を募集しております。頂いたお金は、本県バスケットボールの競技力向上と普及活動並びに

本協会の運営のために活用し、その収支につきましては、御協力を頂いた皆さまに御報告いた

しますことをお約束いたします。 

なお、法人・企業スポンサー様には、スポンサー案内（別紙）の特典をご用意させていただい

ております。 

令和 ６ 年 4 月 吉 日 

一般財団法人山形県バスケットボール協会    


